令和８年 3月吉日

各学校・クラブ指導者様

令和８年度佐賀県卓球協会中学部主催大会への出場について

佐賀県卓球協会 中学部

事務局  福 山 憲 一

 春陽の候、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。令和８年度佐賀県卓球協会主催の大会の参加には、

 下記の点に了承いただき大会出場いただきますようお願い申し上げます。

１．大会に関して

 ①大会申込書に記載できる「監督・コーチ・選手」は、佐賀県卓球協会を通して、日本卓球協会に役職者・選手

登録をした者に限る。（※全日本卓球選手権（カデットの部）予選を除く）

また、監督不在での出場は認められない。真にやむを得ない場合（学校行事等）は、締切より前に中学部事

務局に相談のこと。

 ②佐賀県卓球協会主催の大会は、日本卓球ルール及びガイドラインに基づいて開催する。

 ・選手は、日本卓球協会公認のＪＴＴＡのマーク入りのユニフォームを着用すること。

・団体戦、ダブルスの試合では必ずユニフォームを揃えること。真にやむを得ない理由がある場合は、審判長、

または大会本部に届け出て、許可を得ること。

・協会指定のゼッケンを必ず付けること。（今年度のゼッケンが間に合わない場合のみ、４月・５月の大会は

前年度のゼッケン可）

 ・３年生も協会主催の大会に出場する場合は、必ず協会登録をすること。（R4年度、違反チームあり。）

  大会後、登録しないなどの不正が発生した場合、表彰、順位のはく奪、繰り上げを行います。

 ③大会には、選手登録した学校またはクラブからの出場のみ参加を認める。

  ・中学生は所属学校以外に、同一都道府県内のクラブとの二重登録をすることができる。二重登録者は、登録

数分の登録料を納付すること。（ ※会員ＩＤは、学校・クラブとも同一。）

④重要な連絡事項、大会結果等は、佐賀県卓球協会ホームページにてお知らせします。特に大会前は、随時

確認をお願い致します。

２．大会申込書に関して

 ①大会申込書の記入について

  ・緊急を要する場合の連絡先として、監督携帯電話の記入欄に必ず連絡が付く電話番号を記入すること。

   （※記載された電話番号や氏名に関して、卓球協会の業務以外で使用することはありません。）

 ②個人情報の保護について

  ※HP等に氏名の記載を希望されない方は、備考欄に×を付けて送信すること。

 ③大会申し込みについて

 ・佐賀県卓球協会事務局まで郵送または FAXで送付すること。（できるだけ郵送が望ましい。FAXの不着信な

どのトラブルの責任は一切負いかねる）

・FAXの場合、送付状は不要。［申込書１枚のみ送付。］

・申込み期限は必ず守ること。期限後は一切受け付けない。郵送の場合、要項の締切期日は【必着】の

日付です。締切日の当日消印有効ではない。

・紙媒体での申込と同時にエクセルデータをメール送信すること。(宛先 kasaautwnivirgo0829@gmail.co.jp)

重要（通年必携）

mailto:kasaautwnivirgo0829@gmail.co.jp

３．大会参加について

 ①申し込み後の棄権については、参加料を徴収します。（出席停止扱いの感染症による場合は除く）

②大会当日の受付は、本部席にて行います。（８：１５－８：３０）

③団体戦において、監督・コーチ・選手に変更がある場合、及び個人戦の監督・コーチの変更の際には、大会当

日に本部役員に申し出て変更届を受け取り、監督会議前に提出すること。なお、無資格者を変更届によりエン

トリーした場合は、出場を認めない。

④１．大会について-②で許可を得た場合でも、団体戦においてはダブルスのユニフォームは揃えること。

４．大会会場での確認事項

 ①体育館入場について

・入場時間は、原則 8時とする。

 ・開催地区の学校・チームは、開館前に会場準備の手伝いをお願いします。

 ・会場内では、地区別に座席指定を行います。

 ・会場設営後の練習は、原則、全チーム受付終了後、指定されたコートで行うこと。

 ②マナー面について

 ・監督はルール・マナーを徹底するよう選手を指導すること。観客席も最後に確認してから帰ること。

・体育館フロアでは卓球シューズを使用し、フロア以外では必ず外靴に履き替えること。

・フロア入り口で履き替えた外靴は、シューズ袋に入れるなど自分で管理すること。

・帰る際には忘れ物がないか必ず確認し、ごみは必ず持ち帰ること。

 ③ベンチ入りについて

  ◆団体戦の場合 監督１名、コーチ１名、選手８名以内

・監督・コーチ：いずれも〔当該チームで佐賀県に役職者登録し、大会申込書に記載された者］、各１名以内、

・選手：［協会登録し、大会申込書に記載された者］に限る。

 ◆個人戦の場合（複数エントリー可）

   ・アドバイザー：（飯盛杯・全九州予選）…［当該チームで佐賀県に役職者登録し大会申込書に監督・コー

チとして記載された者、または大会申込書に記載された選手のみ］

：（カデットシングルス・ダブルス…制限を設けない (ただし、監督会議時に申請すること）

 ④駐車場利用について

  ・可能な限り、乗り合わせてご来場ください。団体戦・個人戦とも各チーム４台以内（選手・保護者）が望

ましい。

【重要】

・３年生も４・５月の協会主催の試合に出場する場合、協会登録は必要です。もし、不正があった場合は

公式記録から抹消します。

・過去に無資格の方がベンチに入るケースがありました。大会時に、監督・コーチ・アドバイザーとしてベンチ

にはいる方は、必ず記名した「役員章」を持参して下さい。（カデットを除く） 「役員章」

・開催地区の学校には、会場準備の手伝いをお願いしています。

 ご負担になりますが、可能なチームは早めの来場をお願いいたします。

 ・基山町総合体育館＝鳥栖・基山地区の学校・チーム

 ・唐津市文化体育館＝唐津市の学校・チーム（＊早めの入場可）

 ・諸富文化体育館 ＝佐賀市の学校・チーム（＊早めの入場可）

 ・SAGAプラザ   ＝佐賀市の学校・チーム（＊早めの入場可）